TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO
CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA Nº 014/2025
PROCESSO Nº 019/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE: ITEM 01
02 NOTEBOOKS, COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 OU SUPERIOR;
TELA DE 15,6 POLEGADAS OU SUPERIOR; PROCESSADOR INTEL I7 OU ADM
RYZEN 5 (OU POSTERIOR); 16 GB DE MEMÓRIA; SSD 1 TB; ENTRADA ETHERNET
(RJ45);  ITEM 02 – 05 KITS TECLADO E MOUSE SEM FIO 2.4GHZ MULTIMÍDIA USB,
COR PRETA, SENSOR DE ALTA PRECISÃO, MOUSE DO KIT DEVE POSSUIR
SENSOR ÓPTICO DE ALTA PRECISÃO, PARA PERMITIR REDIRECIONAR O
CURSOR DE FORMA MAIS PRECISA E SENSÍVEL; ITEM 03
MESA, COM CONDENSADOR, COM PADRÕES POLARES CARDIÓIDE, COR PRETA
COM LUZ LED INDICADORA DE FUNCIONAMENTO, COM SENSIBILIDADE DE
38DB, COM 6 METROS DE CABO CONEXÃO COM FIO, CONECTOR DE SAÍDA XLR,
ALTURA DE 67 CM, FREQUÊNCIA MÍNIMA/MÁXIMA: 50HZ
SUPORTE FLEXÍVEL.
VALOR: R$13.716,00 (treze mil, setecentos e dezesseis reais
Respaldado no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, RECONHEÇO e RATIFICO
a Dispensa de Licitação desta Casa de Leis para contratar a
Ltda, inscrita sob o CNPJ nº.
nº. 49.130.334/0001-79 objetivando a
FORNECIMENTO DE: ITEM 01
WINDOWS 11 OU SUPERIOR; TELA DE 15,6 POLEGADAS OU SUPERIOR;
PROCESSADOR INTEL I7 OU ADM RYZEN 5 (OU POSTERIOR); 16 GB DE MEMÓRIA;
SSD 1 TB; ENTRADA ETHERNET (RJ45);  ITEM 02
FIO 2.4GHZ MULTIMÍDIA USB, COR PRETA, SENSOR DE ALTA PRECISÃO, MOUSE DO
KIT DEVE POSSUIR SENSOR ÓPTICO DE ALTA PRECISÃO, PARA PERM
REDIRECIONAR O CURSOR DE FORMA MAIS PRECISA E SENSÍVEL; ITEM 03
MICROFONES DE MESA, COM CONDENSADOR, COM PADRÕES POLARES CARDIÓIDE,
COR PRETA COM LUZ LED INDICADORA DE FUNCIONAMENTO, COM
SENSIBILIDADE DE -38DB, COM 6 METROS DE CABO CONEXÃO COM FI
DE SAÍDA XLR, ALTURA DE 67 CM, FREQUÊNCIA MÍNIMA/MÁXIMA: 50HZ
BASE E SUPORTE FLEXÍVEL.
.
DETERMINO a publicação da presente ratificação para que produza os efeitos legais.
Publique-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Camanducaia/MG

TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO
CONTRATAÇÃO DIRETA - ART. 75 INCISO II

LEI FEDERAL Nº. 14.133/21

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE: ITEM 01
02 NOTEBOOKS, COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 OU SUPERIOR;
TELA DE 15,6 POLEGADAS OU SUPERIOR; PROCESSADOR INTEL I7 OU ADM
RYZEN 5 (OU POSTERIOR); 16 GB DE MEMÓRIA; SSD 1 TB; ENTRADA ETHERNET

05 KITS TECLADO E MOUSE SEM FIO 2.4GHZ MULTIMÍDIA USB,
COR PRETA, SENSOR DE ALTA PRECISÃO, MOUSE DO KIT DEVE POSSUIR
SENSOR ÓPTICO DE ALTA PRECISÃO, PARA PERMITIR REDIRECIONAR O
CURSOR DE FORMA MAIS PRECISA E SENSÍVEL; ITEM 03 – 06 MICROFON
MESA, COM CONDENSADOR, COM PADRÕES POLARES CARDIÓIDE, COR PRETA
COM LUZ LED INDICADORA DE FUNCIONAMENTO, COM SENSIBILIDADE DE
38DB, COM 6 METROS DE CABO CONEXÃO COM FIO, CONECTOR DE SAÍDA XLR,
ALTURA DE 67 CM, FREQUÊNCIA MÍNIMA/MÁXIMA: 50HZ –

treze mil, setecentos e dezesseis reais).
Respaldado no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, RECONHEÇO e RATIFICO
a Dispensa de Licitação desta Casa de Leis para contratar as empresas CF3W Digital Solutions

, inscrita sob o CNPJ nº. 55.647.047/0001-33 e Gabriel Augusto Pereira,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O

FORNECIMENTO DE: ITEM 01 – 02 NOTEBOOKS, COM SISTEMA OPERACIONAL
WINDOWS 11 OU SUPERIOR; TELA DE 15,6 POLEGADAS OU SUPERIOR;

I7 OU ADM RYZEN 5 (OU POSTERIOR); 16 GB DE MEMÓRIA;
SSD 1 TB; ENTRADA ETHERNET (RJ45);  ITEM 02 – 05 KITS TECLADO E MOUSE SEM
FIO 2.4GHZ MULTIMÍDIA USB, COR PRETA, SENSOR DE ALTA PRECISÃO, MOUSE DO
KIT DEVE POSSUIR SENSOR ÓPTICO DE ALTA PRECISÃO, PARA PERM
REDIRECIONAR O CURSOR DE FORMA MAIS PRECISA E SENSÍVEL; ITEM 03
MICROFONES DE MESA, COM CONDENSADOR, COM PADRÕES POLARES CARDIÓIDE,
COR PRETA COM LUZ LED INDICADORA DE FUNCIONAMENTO, COM

38DB, COM 6 METROS DE CABO CONEXÃO COM FI
DE SAÍDA XLR, ALTURA DE 67 CM, FREQUÊNCIA MÍNIMA/MÁXIMA: 50HZ
BASE E SUPORTE FLEXÍVEL.

DETERMINO a publicação da presente ratificação para que produza os efeitos legais.

Camanducaia,

Edivaldo Batista Marques

Presidente
Câmara Municipal de Camanducaia/MG

TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO
ART. 75 INCISO II

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE: ITEM 01 –
02 NOTEBOOKS, COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 OU SUPERIOR;
TELA DE 15,6 POLEGADAS OU SUPERIOR; PROCESSADOR INTEL I7 OU ADM
RYZEN 5 (OU POSTERIOR); 16 GB DE MEMÓRIA; SSD 1 TB; ENTRADA ETHERNET

05 KITS TECLADO E MOUSE SEM FIO 2.4GHZ MULTIMÍDIA USB,
COR PRETA, SENSOR DE ALTA PRECISÃO, MOUSE DO KIT DEVE POSSUIR
SENSOR ÓPTICO DE ALTA PRECISÃO, PARA PERMITIR REDIRECIONAR O

06 MICROFONES DE
MESA, COM CONDENSADOR, COM PADRÕES POLARES CARDIÓIDE, COR PRETA
COM LUZ LED INDICADORA DE FUNCIONAMENTO, COM SENSIBILIDADE DE -
38DB, COM 6 METROS DE CABO CONEXÃO COM FIO, CONECTOR DE SAÍDA XLR,

– 16KHZ, BASE E

Respaldado no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, RECONHEÇO e RATIFICO
CF3W Digital Solutions

, inscrita sob o CNPJ
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O

02 NOTEBOOKS, COM SISTEMA OPERACIONAL
WINDOWS 11 OU SUPERIOR; TELA DE 15,6 POLEGADAS OU SUPERIOR;

I7 OU ADM RYZEN 5 (OU POSTERIOR); 16 GB DE MEMÓRIA;
05 KITS TECLADO E MOUSE SEM

FIO 2.4GHZ MULTIMÍDIA USB, COR PRETA, SENSOR DE ALTA PRECISÃO, MOUSE DO
KIT DEVE POSSUIR SENSOR ÓPTICO DE ALTA PRECISÃO, PARA PERMITIR
REDIRECIONAR O CURSOR DE FORMA MAIS PRECISA E SENSÍVEL; ITEM 03 – 06
MICROFONES DE MESA, COM CONDENSADOR, COM PADRÕES POLARES CARDIÓIDE,
COR PRETA COM LUZ LED INDICADORA DE FUNCIONAMENTO, COM

38DB, COM 6 METROS DE CABO CONEXÃO COM FIO, CONECTOR
DE SAÍDA XLR, ALTURA DE 67 CM, FREQUÊNCIA MÍNIMA/MÁXIMA: 50HZ – 16KHZ,

DETERMINO a publicação da presente ratificação para que produza os efeitos legais.

Camanducaia, 09 de Abril de 2025.

		2025-04-09T16:18:31-0300
	EDIVALDO BATISTA MARQUES:00392554682